令和 7 年度北海道地方最低賃金審議会
第２回北海道最低賃金専門部会議事要旨

１ 日  時  令和７年８月１日（金）14：00～

２ 場  所  札幌第一合同庁舎 北海道労働局７階会議室

３ 出席者   公益代表委員 ３名
        労働者代表委員 ３名
        使用者代表委員 ３名
        事  務  局 ４名

４ 議題
（１）北海道最低賃金専門部会運営規程の第６条について
（２）北海道最低賃金の改正に係る労使の意向表明について
（３）北海道最低賃金の改正決定の審議について
（４）その他

５ 議事要旨
（１）北海道最低賃金専門部会運営規程の第６条について
 ① 事務局より、公労・公使間の協議の議事録作成について提案を行った。
 ② 個人情報に係る情報公開の際の黒塗りの判断基準について各委員より

質問があり事務局が回答した。
（２）北海道最低賃金の改正に係る労使の意向表明について
  ① 労使各代表より、資料の提出があり、それに基づき意向表明が行われた。
  ② 使用者代表委員・労働者代表委員各々より、の意向表明に対して質問があり、

各代表委員が回答した。
（３）北海道最低賃金の改正決定の審議について
    金額提示の予定であったが、中央最低賃金審議会目安小委員会による目安が出て

いない状況での金額提示はできないとの判断で、次回以降に金額提示を行うことを
決定した。

    次回の専門部会について、目安が本日中に出た場合は８月４日（月）に開催し、
目安が８月４日（月）になった場合は、８月４日（月）の開催を見送り、８月５日
（火）に開催することで一致した。

（４）その他
特に意見等なく閉会となった。